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فرزند نجیب مایل هروی با بیان این که 
وضعیت روحی پدرش خوب است می گوید او 

در یکی از مراکز نگهداری از سالمندان است.
این  فرزند  شهاب الدین مایل هروی، 
پژوهشگر افغانستانی زبان و ادبیات فارسی 
درباره وضعیت پدر خود به ایسنا، گفت: ایشان 
افسردگی داشت، که الحمدلّل برطرف شده 
است اما الان به خاطر شرایط دیگری شش 
ماه است که به دور از کتابخانه و کارهای 
علمی شان در یکی از مراکز نگهداری سالمندان 

در مشهد بستری  هستند؛ در واقع چاره ای 
نداشتیم و مجبور شدیم ایشان را در این سرای 

سالمندان در مشهد بگذاریم.
او در ادامه با بیان این که حمایتی که از 
نجیب  مایل هروی انجام می شد، ادامه پیدا 
نکرده  و آن ها مجبور به گرفتن این تصمیم 
شده اند، مدعی شد: چند تن از اهل قلم و 
استادان مشهد، صحبت هایی خلاف واقع 
داشتند که از استاد مایل در مشهد حمایت 
می شود؛ واقعیت این است حدود سه سال و 

نیم شهرداری مشهد اجاره منزلی را  که برای 
ایشان تهیه شده بود، می پرداخت و ایشان در  
مشهد مستقر بودند. شهرداری پرداخت این 
اجاره  را قطع کرده است. ایشان مریض بود. 
افسردگی می آمد و می رفت. چند دکتر برایش 
انتخاب کرده بودم که با آن ها مشورت کردم، 
گفتند این مریضی، مریضی ای  است که می آید 
و می رود و با ایشان  ماندگار است اما ایشان 
هوشیار است و می تواند کارهای علمی اش را 

انجام دهد.
فرزند نجیب مایل هروی افزود: اگر ایشان 
را  در سرای سالمندان گذاشته ایم برای این 
بود که دیگر حمایتی از او نشد. نگذاشته ایم 
که در این شش ماه سر و صدا راه بیفتد زیرا 
دوستان از من گله  می کنند و می گویند دنبال 
اهداف سیاسی هستی. من از حق و حقوق 
مردی صحبت می کنم که ماهیانه ۵۰۰ هزار 
تومان حقوق بازنشستگی برای ایشان تعیین 
شده است، آن قدر در بوق و کرنا کردند که 
بازنشستگی مایل هروی حل شد، اما با چقدر؟ 
با ۵۰۰ هزار تومان! ما انتظار داشتیم اگر به 
منزل استاد می آیند بگویند به پاس زحمات 

شما مبلغی روی آپارتمانی که دولت قبلی به 
استاد داده می گذاریم، تا خانه ای در مشهد 
برای او فراهم کنید که کتاب هایش جا بشود. 
آن آپارتمان را هم مجبور شدم وکیل بگیرم تا 
بگیرم. استاد گفت ارزش ندارد، ول کن. اما من 
گفتم با توجه به مصوبه هیئت وزیران مردم 
خیال می کنند خانه را داده اند. پیگیر شدم و 
آپارتمان را گرفتم. آپارتمان در جای خوب شهر 
است اما طبقه چهارم است و چهارهزار جلد 
کتاب استاد در این آپاتمان جا نمی شود. مجبور 
شدم سرپناهی را در گلبهار )۴۰ کیلومتری 
مشهد( بگیرم تا ایشان را بیاورم. ایشان به 
کتابخانه خود وابسته است و می گوید من جای 
خواب نداشته باشم، اما کتاب هایم جای امنی 
داشته باشد. با پزشک او که صحبت کردم 
گفتند از نظر آب و هوا این شهر خوب است 
اما اگر خدای نکرده اتفاقی بیفتد، با توجه به 
این که این شهر مرکز درمانی ندارد، تا به مشهد 
برسانید، دیر خواهد شد. الان من و برادر معلول 
ذهنی و جسمی ام  در گلبهار مستقر هستیم و 
مجبور هستم هفته ای یکی دوبار این مسیر را 
تا خانه سالمندان مشهد بروم و به او سر بزنم 

و جویای احوالش شوم. او درباره وضعیت چاپ 
کتاب های نجیب مایل هروی نیز گفت: ایشان 
مقداری کار کرده است اما وضعیت  نشر به 
 گونه ای است که اصلا وضعیت کتاب های شان 
مشخص نیست. با ناشر نمی شود صحبت کرد. 
چند کتاب مهم ایشان در دست نشر نی است 
و اقدامی برای تجدید چاپ کتاب ها نمی کند، 
چند کتاب در انتشارات طرح نو دارد که خب 
کسی جواب گو نیست و مثلا  کتاب »جامی« 
چند سال است چاپ نشده و می گویند وضع 
فرهنگ همین است و این طور نیست کتاب 
چاپ شود. نجیب مایل هروی متولد سال 
۱۳۲۹ شهر هرات است. او دوره دبستان و 
دبیرستان )تحصیلات ابتدایی و متوسطه( را در 
شهر کابل به پایان رساند و در سال ۱۳۵۰ وارد 
دانشگاه فردوسی مشهد شد. از سال ۱۳۵٧ 
تا ۱۳٦۰ نیز به فهرست برداری در کتابخانه 
آستان قدس رضوی مشغول بود. پس از آن، 
شروع به کارهای تحقیقاتی برای تهران کرد. اما 
زمانی که بنیاد پژوهش های اسلامی تأسیس 
شد، در سال ۱۳٦۵ به این بنیاد پیوست و به 

پژوهش در زمینه نسخه شناسی پرداخت.

نجیب مایل هروی در خانه سالمندان

خسرو خسروشاهی در توصیف شخصیت مرحوم شهلا 
ناظریان، دوبلور باسابقه کشورمان که یکشنبه شب، چهارم 
اردیبهشت ماه درگذشت اینگونه می گوید: »خانم شهلا 
ناظریان را از دوبلورهای باشعور دوبله می دانم. او گوینده ای 
بود که در هر فیلمی صحبت نمی کرد، به فکر پول جمع 
کردن نبود و واقعا حیف شد.« خسروشاهی گله می کند که 
هیچ وقت در زنده بودن شهلا ناظریان کسی از او دلجویی 

نکرد.
خسرو خسروشاهی از دوبلورها و مدیردوبلاژان 
پیشکسوت و باسابقه کشورمان است که در بیش از ده ها 
کار با شهلا ناظریان همکاری داشته؛ او این ضایعه بزرگ 
را تسلیت گفت و در بیان خاطراتی از آن هنرمند فقید، 
یادآور شد: خاطره های بسیاری با خانم ناظریان داشتم، خدا 
رحمتشان کند. خانم شهلا را از باشعورترین دوبلورها می دانم 

که واقعاً گوینده خلاقی بودند و متاسفانه از بین ما رفتند.
خسرو شاهی که مدیریت دوبلاژ فیلم هایی چون 
»پدرخوانده ۲ و ۳«، »سامورایی«، »راننده تاکسی« و ... را 
عهده دار بود و شهلا ناظریان از گویندگان آثارش بود، در 
گفت وگویی با ایسنا در پی درگذشت این دوبلور فقید به 

بیان خاطراتی از آن مرحومه پرداخت.
وی درباره جایگاه شهلا ناظریان، دوبلور باسابقه کشورمان 
و همسر مرحوم حسین عرفانی در عرصه دوبله، گفت: خانم 
شهلا را از باشعورترین دوبلورها می دانم، ایشان واقعاً گوینده 
خلاقی بودند که علاوه بر گویندگی، در سال های اخیر کار 
مدیر دوبلاژی هم انجام می دادند و بسیار کارهای تمیزی هم 
تحویل دوبله داده اند اما متاسفانه بر اثر عارضه ای که برایشان 
پیش آمد، کنار رفتند و چندین سال بود اصلًا حتی ایشان 

از خانه خارج نمی شد و همین باعث دلشکستگی شان بود.
خسروشاهی همچنین خاطرنشان کرد: متاسفانه حتی 
یک دلجویی کوچک طی این سال ها از ایشان نشد؛ در حالی 
که ایشان، زمانی از ستاره های دوبله بودند؛ ضمن اینکه 
گوینده ای بود که در هر فیلمی هم صحبت نمی کرد؛ یعنی 
دنبال پول جمع کردن و ماشین و خانه جدید خریدن برای 

خودش نبود. خدا رحمتشان کند. صداپیشه نقش های »آلن 
دلون« ادامه داد: من در فیلم های زیادی با خانم ناظریان 
در نهایتِ تفاهم و دوستی کار کردم و خاطرات بسیاری 
از ایشان دارم. اکنون درگذشت ایشان را ضایعه بزرگی 
برای کاروان دوبله ی ایران می دانم که عملًا ایشان چندین 
سال است در آن حضور نداشتند. خاطراتم به اندازه سراسر 
زندگی مان است. خاطره هایم آنقدر با مرحوم ناظریان زیاد 
است که گفتنی نیست. خسروشاهی سپس به همکاری 
دوران جوانی اش با شهلا ناظریان اشاره کرد و گفت: من و 
خانم ناظریان تقریباً با هم به فاصله دو الی سه ماه وارد کار 
دوبلاژ شدیم و از همان اوایل جوانی پله ها را خیلی سخت 
بالا رفتیم. آن زمان در دوبله دستیابی به جایگاه مناسب کار 

سختی بود و مثل الان نبود که در دوبله هر اتفاقی بیفتد.
این مدیر دوبلاژ باسابقه همچنین در پاسخ به اینکه فکر 
می کنید با رفتن نسل طلایی دوبله، جوانان این عرصه بتوانند 

جایگزین نسل طلایی شوند؟ تصریح کرد: من افت و نابودی 
دوبله را اول از چشمِ مسوولان و بعد از خبرنگارانی می بینم 
که ساکت می نشینند تا یک مشت تاجر، کاروانسرادار و 
سری دوز بیایند برای خودشان استودیو باز کنند و هر کاری 
که دوست دارند با فیلم ها بکنند! متاسفانه در این میان هم 
یک مشت جوان را از راه به در می کنند. جوانانی که وارد این 
عرصه شده اند، حیران و سرگردان مانده اند بین دو قطب 
ـ نه مثبت و نه منفی ـ عمرشان را گذاشته اند و چندین 
سال در تلویزیون کار کرده اند اما الان گرفتار یک مشت آدم 

بی سواد شده اند.
خسروشاهی خاطرنشان کرد: ۲۲ سال پیش بزرگداشتی 
برایم در وزارت ارشاد گرفتند و من هم این جملات را خطاب 
به آقای وزیر ارشاد وقت گفتم که شما گاهی مو را از ماست 
بیرون می کشید اما الان صحنه  را رها کرده اید که هر کسی 
از راه می رسد یک استودیو باز می کند، میزی می گذارد و 

یک میکروفون ۱۸ هزار تومانی می خرد و فیلم دوبله می کند! 
بدون رعایت اصول اخلاقی، اجتماعی و بدون رعایت اینکه 
این فیلم ها را ممکن است دختر و پسر بچه های نوجوان هم 
ببینند. چند وقت پیش یک فیلم دوبله شد که روابط اخلاقی 
نادرست افراد متاهل را به شکل کامل، همراه با صحبت های 
شخصیت ها نشان می داد و وارد مکان های خصوصی افراد 
می شد، چه کسی باید جلوی چنین کارهایی را بگیرد؛ آیا 
غیر از این است که رسانه های محترم که زمانی از دوبله 
ایراد می گرفتند و عاقبت خوشی هم پیدا نکرد، باید این کار 

را انجام دهند اما الان نمی دانم همین آقایان کجا هستند؟
این مدیر دوبلاژ پیشکسوت تاکید کرد: متاسفانه دوبله به 
این وضعیت درآمده است. اگر ما به سال های خیلی دور هم 
نرویم، کمی به گذشته برگردیم مثلًا ۱۲ سال پیش حداقل 
کارهای خوب و باکیفیتی داشتیم اما الان نه مترجمی برای 
کارها داریم و نه گوینده ای باقی مانده است. به نظر من 
قطعاً جوانانی با این شرایط دوبله فعلی هیچ وقت نمی توانند 

جایگزین نسل طلایی دوبله شوند.
خسروشاهی در پایان درباره اینکه آیا خودتان هنوز در 
دوبله کار می کنید؟ گفت: خیر من مدتی است کار نمی کنم 
چون شرایط برای کار مناسب نیست. اگر کاری پیشنهاد 
شود که من هم دوست داشته باشم و خوب باشد حتماً 

قبول می کنم.
شهلا ناظریان از پیشکسوتان عرصه دوبله و همسر حسین 
عرفانی، دیگر دوبلور فقید کشورمان، شامگاه یکشنبه، چهارم 

اردیبهشت ماه بر اثر ایست قلبی درگذشت.
از درخشان ترین گویندگی های مرحوم ناظریان دوبله 
فیلم مشهور »کازابلانکا« است که به جای اینگرید برگمن در 
کنار گویندگی حسین عرفانی )همفری بوگارت( صداپیشگی 
کرد. ناظریان در سریال های سال های دور از خانه، رودخانه 
برفی، پزشک دهکده، امیلی در نیومون، افسانه شجاعان و 

افسران پلیس هم گویندگی کرده است.
او در کارتون های بل و سباستین، خانواده دکتر ارنست و 

افسانه توشیشان صداپیشگی کرده است.

حرف های صریح خسرو خسروشاهی پس از مرگ یک دوبلور باسابقه

هیچکس از شهلا ناظریان دلجویی نکرد!
رازهای فیلم »پدرخوانده« برملا می شود 

شبکه پارامونت پلاس، پخش 
مینی سریالی درباره نحوه  
ساخت و پشت صحنه فیلم 
معروف »پدرخوانده« را آغاز 
ایسنا  می کند. به گزارش 
به نقل از الجزیره، سریال 
»پیشنهاد« درباره ی چگونگی 
ساخت اولین فیلم از سری 

فیلم های سه گانه »پدرخوانده« و ایده ساخت آن و نیز رازهایی از پشت صحنه 
است.این مینی سریال، ۱۰ قسمت دارد و پخش آن از ۲۸ آوریل در شبکه 
پارامونت پلاس آغاز می شود. مایلز تلر و دن فوگلر در این سریال که بیوگرافی 
 CBS All( و درام است نقش آفرینی کرده اند. شبکه سی بی اس ال اکسس
Access( در سال ۲۰۲۰ نام تجاری خود را به پارامونت پلاس تغییر داده و 
اکنون قصد دارد تا با پخش سریالی درباره فیلم پرطرفدار »پدرخوانده«، مخاطبان 
بیشتری را جذب کند. این شبکه قصد دارد با تولید این سریال، با شبکه های 
پرطرفداری که آثارشان را خودشان تولید می کنند، رقابت کند. این سریال در 
مسیر ساخت با چالش هایی نیز مواجه بوده است. مایلز تلر که در نقش آلبر.اس. 
رودی )تهیه کننده فیلم پدرخوانده( نقش آفرینی کرده است، جایگزین ارمی همر 
شده و با ابتلای یکی از بازیگران سریال به کرونا، پروژه ناچار به چند روز توقف 
بوده اما اکنون با گذر از این چالش ها، سریال آماده پخش است. دن فوگلر نیز در 
این سریال، نقش فرانسیس فورد کاپولا را بازی کرده است. سریال »پیشنهاد« بر 
اساس تجرییات  آلبر.اس. رودی، تهیه کننده فیلم پدرخوانده، ساخته شده است . 
این فیلم در سال ۱۹٧۲ توسط فرانسیس فورد کاپولا و بر اساس رمانی به همین 
نام اثر ماریو پوزو کارگردانی شده است. داستان فیلم درباره یک خانواده مافیایی 
ایتالیایی ـ آمریکایی و درگیری های آن ها در میان خودشان و با گانگسترهای 

دیگر است.

شرکت نکردن در نمایشگاه کتاب
برای حمایت از کتابفروشان

نشر مرکز اعلام کرده است برای حمایت از کتاب فروشان در نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران به صورت حضوری و مجازی شرکت نخواهد کرد. به گزارش ایسنا، 
این نشر با اعلام شرکت نکردن در سی و سومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
در صفحه خود نوشته است: »نشر مرکز برای حمایت از کتابفروشی ها به خصوص 
کتابفروشی های شهرستان ها در »سی وسوین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران« 
شرکت نمی کند. نشر مرکز در دوره برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
)۲۱ اردیبهشت تا ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۱( تخفیف ویژه ای برای موسسات پخش 
کتاب و کتابفروشی ها در نظر خواهد گرفت.«  زمانیان، مدیر فروش نشر مرکز 
درباره  این تصمیم به ایسنا گفت: وضعیت کتابفروشی ها پیش از کرونا خوب نبود 
و با آمدن کرونا و تعطیلی های زیادی که کتابفروشی ها تجربه کردند، وضعیت شان 
حادتر شد. برای حمایت از آن ها نه در نمایشگاه های مجازی شرکت کردیم و نه 
در نمایشگاه حضوری شرکت خواهیم کرد. او همچنین در توضیح بیشتر درباره 
طرح تخفیف در ایام نمایشگاه نیز بیان کرد: ما به توزیع کنندگان اعلام کرده ایم 
در ایام برگزاری نمایشگاه، با هشت درصد تخفیف کتاب ها را به آن ها می دهیم و 
آن ها هم با همان میزان تخفیف، کتاب ها را به کتابفروشی ها بدهند البته با این 
شرط که کتاب فروشان دو درصد دیگر تخفیف داده و در نهایت کتاب  با ۱۰ 
درصد تخفیف به دست مخاطبان برسد.  همچنین قرار است در ایام نمایشگاه 
کتاب های خودمان را در کتابفروشی و سایت مان با ۱۵ درصد تخفیف به فروش 

برسانیم. البته هنوز در صفحه  و سایت مان این موضوع را اعلام نکرده ایم.

داریوش مهرجویی و علی نصیریان 
در سینمای مردمی

نخستین اکران مردمی فیلم سینمایی »لامینور« فیلم تازه داریوش مهرجویی 
امروز ساعت ۱۸:۳۰ برگزار می شود. به گزارش ایسنا، طبق گزارش رسیده، اکران 
مردمی »لامینور« چهارشنبه ٧ اردیبهشت همزمان با نخستین روز اکران این فیلم 
در پردیس ایرانمال با حضور داریوش مهرجویی، علی نصیریان، علی مصفا، پردیس 
احمدیه و کاوه آفاق برگزار می شود. پیش فروش بلیت این فیلم در سامانه های 
فروش بلیت آنلاین در حال انجام است.    علی نصیریان،پردیس احمدیه،سیامک 
انصاری،بیتا فرهی،علی مصفا،مهرداد صدیقیان،بهناز جعفری،کاوه آفاق،امرالل 
صابری،رضا داودنژاد،دیبا زاهدی،سیامک ادیب،محمد رضا شهبانی نوری،شراره 
رنجبر،محمد جواد جعفرپور،مهرنوش ذوالفقاری،محمد هادی عطایی،مهدی 
مرتضایی،یاسمن کوزه گر،هومن بهزادی،شیدا مودب،هانا وارسته،سبحان 
خسروی،احمد یاوری،فرهاد ریش سفیدی،علی بلوردی و فریماه فرجامی بازیگران 
فیلم »لامینور« هستند.     »لامینور« به کارگردانی داریوش مهرجویی با تدوین هایده 
صفی یاری،  طراحی و ترکیب صدا محمدرضا دلپاک، موسیقی کریستف رضاعی، 
طراحی گریم عبدالل اسکندری و مدیریت فیلمبرداری بهرام بدخشانی ، طراحی 
لباس گلناز گلشن، طراحی صحنه امیر حسین حداد، جلوه های بصری فرید 
ناظر فصیحی، برنامه ریزی و دستیار اول کارگردان حمید غفارزاده ، صدابرداری 
امیرحاتمی و دستیاری کارگردان امیر سیدی ، عکاسی فاطمه حسنوند با مدیریت 
تولید فواد بوربور و با نویسندگی مشترک وحیده محمدی فر و داریوش مهرجویی 

به تهیه کنندگی رضا درمیشیان ساخته شده است.

خاکسپاری داود امیری با حضور سینماگران
مراسم تشییع و خاکسپاری داود امیری -فیلمبردار سینما - با حضور جمعی از 
هنرمندان در بهشت زهرا برگزار شد. به گزارش ایسنا، داود امیری، فیلمبردار 
فیلم هایی همچون »دلم  میخواد« به کارگردانی بهمن فرمان آرا، »پوپک و مش 
ماشالل«به کارگردانی فرزاد موتمن، »ورود آقایان ممنوع« ساخته رامبد جوان، 
»گناهکاران« به کارگردانی فرامرز قریبیان بامداد پنجم اردیبهشت ماه به دلیل 
بیماری در سن ۴۹ سالگی از دنیا رفت. مراسم تشییع و خاکسپاری او صبح 
سه شنبه، ٦ اردیبهشت در قطعه هنرمندان بهشت زهرا برگزار و پیکر مرحوم 
امیری در جوار مزار پرویز ملک زاده - مدیر فیلمبرداری قدیمی و فیلمبردار 
»بچه های آسمان« - به خاک سپرده شد. در این مراسم بهمن فرمان آرا، رضا 
کیانیان، کمال تبریزی، فرهاد توحیدی، هومن بهمنش و منوچهر شاهسواری - 

مدیرعامل خانه سینما - از جمله حاضران در این مراسم بودند.

جابر رمضان »مخاطب« را به تماشاخانه ایرانشهر می برد
نمایش »مخاطب« به نویسندگی جابر رمضان و کیوان سررشته و کارگردانی 
جابر رمضان از اواخر اردی بهشت ماه در سالن استاد سمندریان ایرانشهر  روی 
صحنه می رود. به گزارش ایسنا این نمایش، »مخاطب« اقتباسی از نمایش نامه 
»مولف« نوشته ی »تیم کراوچ«، نمایشنامه نویس انگلیسی است که این روزها با 
کارگردانی جابر رمضان در حال تمرین و آماده سازی است تا بعد از بازبینی و 
دریافت مجوزهای لازم روی صحنه برود.   نمایش»مخاطب« همان گونه که از 
نامش برمی آید، اثری است که در بین مخاطبان اتفاق  می افتد و تماشاگران در 
اجرای آن دخیل هستند. مخاطبان تئاتر ایران، »تیم کراوچ«، نمایش نامه نویس  
نوگرای انگلیسی را از ده سال پیش و با اجرای نمایش »دیوار چهارم« امیررضا 
کوهستانی به یاد دارند که سال ۹۱ در موسسه فرهنگی اکو اجرا شد و اقتباسی 
از نمایش »انگلستان« این نمایش نامه نویس بود. سال گذشته برای اولین بار چهار 
نمایش نامه از این نویسنده در قالب یک کتاب با ترجمه کیوان  سررشته و سپیده 
فلاح فر از سوی انتشارات »نوروز هنر« منتشر شد. جابر رمضان سال ۹۸ و پیش 
از شروع اپیدمی کرونا، نمایش »صدای آهسته ی برف« را در سالن تئاتر مستقل 
تهران برای بار دوم روی صحنه برد که با استقبال مخاطبان رو به رو و به مدت 

٧۰ شب اجرا شد.

رونمایی از »قباد شیوا، از میان گفته ها و نوشته ها«
مراسم رونمایی از کتاب »قباد شیوا، از میان گفته ها و نوشته ها« امروز هفتم 
اردیبهشت ماه برگزار می شود. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی مجموعه 
فرهنگان فرشته، این نشست از  ساعت ۱٧ روز چهارشنبه، هفتم اردیبهشت ماه 
۱۴۰۱ با حضور قباد شیوا، توکا ملکی، معراج قنبری و علی دهباشی در 
کتابفروشی فرهنگان فرشته به نشانی خیابان فیاضی )فرشته(، بعد از چناران، 
پلاک ۵۰ برگزار می شود. در خبر برگزاری این نشست آمده است: کتاب »قباد 
شیوا از میان گفته ها و نوشته ها«، از سوی نشر هنر معاصر و بنیاد لاجوردی در 
زمستان ۱۴۰۰ منتشر شده است.  این اثر مجموعه ای از مقالات، سخنرانی ها، 
یادداشت ها و گفت وگوها پیرامون زندگی، افکار و آثار قباد شیوا است و گزیده 
مطالبی را که در سال های اخیر در رسانه های مختلف درباره این گرافیست 

معاصر، آثار و یا فعالیت های او منتشر شده در یک مجلد گردآوری کرده است.

اخبارکوتاه

ویدیو منتشر شده از حرف های تلخ رضا 
رویگری در آسایشگاه کهریزک خاطره ی چند 
همکار دیگر او مثل مهری مهرنیا و ثریا حکمت 
را زنده می کند که سال ها قبل از بودن در 
آسایشگاه سالمندان یا مشکلات مالی گله مند 

بودند.
به گزارش ایسنا، ساعاتی قبل ویدیویی از 
رضا رویگری بازیگر، سینما، تئاتر و تلویزیون 
منتشر شده که در فضای مجازی در 
صفحه های مختلف هنری و خبری بازنشر شده 
است. رویگری می گوید که از یک هفته قبل در 
آسایشگاه کهریزک رها شده و امکان تماس با 
بیرون را هم ندارد و به کمک مردم و مسئولان 

نیازمند است.
این ماجرا از سوی یکی از دست اندرکاران 
آسایشگاه سالمندان کهریزک تایید و نیز تاکید 
می شود که تمام کسانی که در این آسایشگاه 
بستری می شوند باید توسط یکی از بستگان 
درجه یک خود به آنجا برده شده باشند و جز 

این راهی برای ماندن در آنجا ندارد.
 پیگیری های ایسنا از خانه سینما حاکی 
از این است که این بازیگر قدیمی و ٧٦ ساله 
از مدت ها قبل با یکسری مشکلات جدی 
درگیر بوده و این نهاد صنفی برای کمک به 

او کارهایی را انجام داده است.
رویگری که گویا از ماه ها قبل مشکلات 
شخصی و خانوادگی هم داشته، در سال های 

اخیر بارها به مشکلات مالی خود اشاره و 
حتی سال ۱۳۹۹ اعلام کرد که حدود ۵۰۰ 
میلیون تومان بابت بازی در کارهای تلویزیونی 
و سینمایی طلب دارد، اما نمی تواند آن ها 
را وصول کند. در آن مقطع شورای عالی 
تهیه کنندگان سینما اعلام کرد که اگر او 
رونوشت قراردادهای خود را برای شورا ارسال 
کند طلب هایش در سینما مطالبه خواهد شد. 
البته بعد از آن خبری منتشر نشد تا مشخص 
شود این کار از سوی هر دو طرف انجام شده 

است یا خیر.
بازیگر فیلم  »بوتیک« که این ساخته ی 
حمید نعمت اله را بهترین کار سینمایی خود 
می داند، اوایل دهه ۹۰ دچار سکته مغزی شد 
و بعد از آن شرایط جسمی چندان مساعدی 
نداشت و چند بار از هزینه های سنگین 
فیزیوتراپی گله کرد. با این وجود در یکی دو 
سال گذشته نقش هایی را در برخی پروژه ها 
ایفا کرد از جمله سکانسی کوتاه در فیلم 
»شادروان« که تا همین یک ماه قبل روی پرده 
سینماها بود. او در نشست خبری این فیلم 
در جشنواره فجر سال گذشته بیان کرد که 
دوست دارد فیلم خود را که در واقع فلش بک 
به زندگی خودش است، بسازد و این را به نوعی 
وصیت خود می دانست و ابراز امیدواری کرد، 
یکی از کسانی که جایزه می برد به او پول بدهد 

تا فیلمش را بسازد.

وی چند روز بعد از جشنواره فیلم فجر، به 
اختتامیه جشنواره تئاتر فجر رفت و با دریافت 
جایزه ای در آنجا تقدیر شد. رویگری در آن 
مراسم یادآور شد که این اولین جایزه او بوده 
و تا به حال حتی یک کارت »ده آفرین« هم 

نگرفته است.
بازیگر فیلم های »اجاره نشین ها«، »شب 
بیست و نهم«، »دل شکسته« و سریال 
تاریخی »مختارنامه« که زمستان سال گذشته 
برای بازی در یک نقش فیلم »پیر پسر« به 
کارگردانی اکتای براهنی جلوی دوربین رفت، 
در موقعیت های مختلف از اینکه رسیدگی های 
لازم به هنرمندانی چون او که پس از سال ها 
کار دچار مشکلات مالی هستند و هیچ حمایت 
و مزایایی برای بازنشستگی ندارند، انتقاد کرده 

بود.
حرف های رضا رویگری روی تخت 
آسایشگاه کهریزک مشخص نمی کند که 
حضور ناخواسته اش در آنجا بابت مشکلات 
مالی است یا خانوادگی یا هر دو، اما هر چه 
باشد از تلخی و تأسف انتشار این تصویر -که 
ای کاش به این شکل اتفاق نمی افتاد- کم 
نمی کند بویژه آنکه هنرنمایی او در بازیگری و 
صدای دلنشینش با سرود معروف »ایران ایران 
« هنوز در ذهن و خاطر بسیاری از تماشاگران 
و علاقه مندانش زنده است و فیلم های دیگری 

هم با بازی این هنرمند در راه است.

رویگری با نشستن در مقابل این دوربین، 
خاطره مهری مهرنیا را بیش از بقیه زنده 
کرد؛ بازیگری که حدود ۱۵ سال قبل در یک 
آسایشگاه گله می کرد و می گفت: » به من 
گفتند برای ۱۰ - ۲۰ روز به آن جا می بریمت 
تا حوصله ات سر نرود، اما آمدیم و دیگر ماندگار 

شدیم.«
مهرنیا در دیداری که خبرنگاران ایسنا در 
سال ۱۳۸٧ با او در کهریزک داشتند، گفته 
بود: »هیچ جا خونه ی خود آدم نمی شه، اما به 

من گفتن برای خرج مریضی، اونو فروختن.«
مهرنیا همچنین گله کرده بود از این که 
هیچ یک از بازیگران و مسؤولین سراغی از 
او نمی گیرند، »تا سر پایی و می توانی کاری 
انجام بدهی، همه مریدت هستند و همه تو را 

می خواهند، اما وقتی از دست و پا افتادی، دیگر 
هیچ کس نگاهت هم نمی کند.« این وضعیت 
برای ثریا حکمت هم که سال ۱۳۹۵ در جوار 
مزار مهرنیا به خاک سپرده شد، به شکلی دیگر 
تکرار شده بود و این بازیگر به دلیل مشکل 
مالی می خواست گوشه خیابان چادر بزند و 
می گفت: »اگر قرار است بعد از مرگم قبری 
در قطعه هنرمندان به من بدهند در زمان 
زنده بودنم بدهند تا آن را بفروشم، اما گفتند 
نمی شود. امثال من در سینما زیاد هستند، ما 

فراموش شدگان هستیم.« 
این دست اتفاق ها، بار دیگر بر لزوم پیگیری 
وضعیت بیمه بازنشستگی و تامین امنیت شغلی 
سینماگران تاکید می کند که سال هاست فقط 
در حد شعار از سوی مسئولان شنیده می شود.

رضا رویگری و قصه  تلخ چهره ها در آسایشگاه

کتاب مینیاتوری و ۱.۲۵ میلیون دلاری اثر 
»شارلوت برونته« پس از بیش از یک قرن به 

موزه پرسوناژ برونته بازگردانده شد.

به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، این 
کتاب مینیاتوری و دستنوشته شامل ۱۰ شعر 
منتشرنشده از »شارلوت برونته« رمان نویس 

معروف انگلیسی است که او در سال ۱۸۲۹ و 
در سن ۱۳ سالگی نوشته است. 

این اثر مینیاتوری که »کتاب قافیه ها« نام 
دارد، با ابعاد ۱۰ در ٦ سانتیمتر در نیویورک و 
به قیمت ۱.۲۵ میلیون دلار )۱ میلیون پوند( 
خریداری شده و ارزشمندترین دست نوشته  
ادبی به شمار می رود که تاکنون فروخته شده 

است.
این دست نوشته یکی از کتاب های 
مینیاتوری است که توسط شارلوت و خواهران 
و برادرش »امیلی«، »آن« و »برانول« نوشته 
شده است و از نبوغ و استعداد ادبی این 

خانواده در دوران کودکی حکایت دارد. 
»آن دینسدل« مدیر موزه پرسوناژ برونته 
در این باره می گوید: »شارلوت بیشتر برای 
رمان هایش شناخته می شود اما در ابتدا 
قصد داشت یک شاعر شود و شعرهای خود 
را برای ملک الشعرای زمان می فرستاد و از 

اشتیاق خود برای تبدیل شدن به یک شاعر 
می گفت اما ملک الشعری آن زمان که رابرت 
ساوتی بوده به طرز شرم آوری به او پیشنهاد 
داده حرفه ادبی را دنبال نکند چرا که ادبیات 

نمی تواند بخشی از زندگی یک زن باشد«.
قافیه ها«  مینیاتوری »کتاب  کتاب شعر 
آخرین بار در سال ۱۹۱٦ و در یک حراجی 
در نیویورک دیده شده بود که به قیمت ۵۲۰ 
دلار فروخته شده و برای حدود ۱۰۰ سال 
اطلاعاتی درباره محل نگهداری آن وجود 
نداشت اما زمانی که اعلام شد این کتاب 
مهم ترین اثر نمایشگاه بین المللی کتاب های 
آنتیک در نیویورک است، خیریه ادبی 
»دوستان کتابخانه های ملی« )FNL( که از 
سال ۱۹۳۱ و با هدف نجات تاریخ مکتوب و 
چاپی بریتانیا تاسیس شده دست به کار شد 
و این دست نوشته ارزشمند را خریداری کرد 
تا از این پس در در خانه موزه پرسوناژ برونته 

نگهداری شود. »شارلوت برونته«  که در سال 
۱۸۱٦ متولد شد یکی از سه خواهر انگلیسی 
بود که هر سه موفق شدند جایگاه ارزشمندی 

در ادبیات کسب کنند. 
آن ها همچون بسیاری از زنان هم دوره شان 
در ابتدا با نام مستعار به نوشتن مشغول 
شدند، اما شارلوت مدت کمی پس از 
درگذشت خواهرانش هویت شان را فاش کرد. 
معروف ترین کتاب  او رمان »جین ایر« و از 
شاخص ترین رمان های کلاسیک انگلیسی زبان 

است. 
»شارلوت« با وجود عمر کوتاهش، بر 
شیوه  نویسندگی شخصیت های ادبی بزرگی 
مانند »جورج الیوت«، »توماس هاردی«، »آن 
برونته«، »امیلی برونته« و »استفن میر« تأثیر 

بسزایی داشت.
خالق »جین ایر« در ۳۱ مارس ۱۸۵۵ 

میلادی در سن ۳۸سالگی درگذشت.

بازگشت گران ترین دست نوشته ادبی تاریخ به خانه


